Modell
Wetterfeste CCD
Farbkamera mit
IR
Lichtverstärkung,
lieferbar als
verkabelte (VVK-
2000IR) und 2,4
Ghz Funkversion
(VVK-2000WL)
Aufnahme-Chip
1/3 '' Sony Interline Transfer Super HAD
CCD
Lichtstärke
0,5 Lux bzw. 0 Lux  bei zugeschalteten IR LEDs
(d.h. Kamera "sieht" bei völliger Dunkelheit)
Anzahl der Pixel 500 x 582 (PAL)
Signal Prozessor Digitaler Signal Prozessor D.S.P.
Synchronisation intern
Auflösung 380 TV Linien
Signal / Rausch
Verhältnis
besser als 48 dB
Versorgungsspannung 12 Volt Gleichstrom
Gammakorrektur 0,45
Verstärkungsregelung automatisch
Weißbalance automatisch
Verschlusszeiten 1/50 - 1/100000
Video Ausgang 1,0 Vpp Composite Video, 75 Ohm
Stromverbrauch
VVK-2000IR: 200 mA, Funkversion VVK-
2000WL: 270mA (500mA Netzteil empfohlen)
IR LEDs
12 Stck. 850nm IR LEDs mit maximal 10m
Reichweite , schalten sich bei schlechtem Licht
automatisch zu
Farbspektrum 400nm ~ 650nm, 830 ~ 870nm
Betriebstemperatur -10° bis 50° C
Relative Luftfeuchtigkeit 0 - 85%
Objektiv 6 mm / F 2.0 Festbrennweite
Anschlüsse
Fest montiertes 30cm Zuleitungskabel mit BNC
Kupplung für ausgehendes Video-Signal (BNC
Chinch Adapter im Lieferumfang) und 2,1mm
DC Hohlbuchse 12V für Netzteil. Bei der
Funkversion VVK-2000WL entfällt das
Videokabel.
Wand-/Deckenhalter
Hochwertiger fest
montierter vandalismus-
gesicherter  Alu Wand-/
Deckenhalter mit
integrierter
Kabelführung  des
Zuleitungkabels: Kabel
kommt in der Mitte der Montageplatte des
Wandhalters heraus. Dadurch bei
Wanddurchführung Montage ohne freiliegendes
Kabel möglich. Alternativ können Sie das Kabel
natürlich auch seitwärts an der Montageplatte
des Wandhalters herausführen und auf der
Wand verlegen. Dafür hat die Montageplatte
eine kleine Aussparung am Rand, liegt also
auch bei seitlich heraus geführtem Kabel
bündig an der Wand an.
Wetterfestigkeit
Kamera entspricht der IP67 Norm, d.h. für
Außenmontage unter allen gängigen
Wetterbedingungen geeignet. Regenfest .
Gehäuse Alu silber
Abmessungen mit
Sonnen- /
Wetterschutzblende (ohne
Wandhalter)
BxHxT 58mm x 53mm x 99mm
Gewicht 400g
Ergänzende Angaben
Funkversion VVK-
2000WL
Alle Daten wie oben, aber keinen verkabelten
Videoausgang, sondern eingebauten
analogen 2,4 Ghz Funksender , der das Bild
der Kamera an einen passenden 2,4 Ghz
Funkempfänger sendet. Reichweite im Freien
bis zu 50m, im Gebäude bis zu 20m ,
abhängig von Örtlichkeit und Störstrahlungen
anderer Geräte. Kamera ist fest auf
Funkkanal 1 (2414 Mhz) eingestellt, der
Kanal lässt sich vom Anwender nicht
verstellen.  Gegen Aufpreis kann Ihr
Fachhändler die Kamera auf Kanal 2,3 oder 4
verstellen (lassen), um z.B. den gleichzeitigen
Betrieb von 2 Stück VVK-2000WL zu
ermöglichen.